
Fra: Flemming Stenhøj Andersen [mailto:fla@kab-bolig.dk]   

Sendt: 3. april 2014 14:13 

Til: Louise Nordskilde 

Emne: VS: Hærværk Ruten 

 

Kære Louise 

 

Tak for  snakken i m andags. Jeg har lavet  en sam let  beskrivelse af video-situat ionen, som  jeg 

ser den:  

 

Video-overvågning af Ruten på st rækket  fra Eurospar t il Malerselskabet  er  beslut tet  i den 

første periode af Tingbjerg Partnerskabs levet id. Aftalen er lavet  på en m åde, hvorefter 

Københavns Kom m une betalte for opsætningen af videoovervågningen, m ens fsb Tingbjerg 

betaler for  de løbende drift sudgifter. I  aftalen er der ikke taget  st illing t il fornyelse af 

kam eraer, servere m v., hverken i forbindelse m ed alm indelig nedslidning eller hærværk.  

Selvom  hovedinteressen for  video-overvågning (kiosken, indgangen t il bibliotek og Crossroads 

(18+ )  sam t  fortovsstykket  fra Eurospar t il og m ed kiosken)  fakt isk er privatejet  af Nordic 

Property Managem ent  ( t idligere ejet  af Finansgruppen) , valgte m an den nævnte m odel, fordi 

de private ejere ikke ville eller kunne betale for hverken opsætning eller drift .  

 

Virkeligheden har desværre vist , at  kam eraerne har været  udsat  for m eget  hærværk. Særligt  

efter opsæt telsen af videoovervågning af Lille Torv, der eft er hensigten flyt tede m ange af de 

unge væk fra det te t orv i aftent im erne, har kam eraerne i den anden ende af Ruten været  

udsat te.   

 

Det  har ikke været  m uligt  for m ig på kort  sigt  at  frem skaffe alle fakturaerne på 

reparat ionsarbejdet . Som  du kan se nedenfor, har j eg oversigten fra Makenet  for udgifter t il 

dem  for hærværk i 2012. Reparat ionen af hærværket  m ellem  jul og nytår sidste år er betalt  

for  73.000 +  m om s. Derudover har der været  udgifter t il to selskaber, der afrensede 

kam eraerne for m aling i 2012 (det  første selskabs m edarbejdere blev t ruet  bort  fra deres 

arbejde)  og udskiftning af nogle linser i 2013. Anslået  drejer det  sig om  udgifter i 

størrelsesorden 20.000 kr.  

 

Efter hærværket  m ellem  jul og nytår 2013 blev kam eraerne som  nævnt  retableret  for  herefter 

at  blive ødelagt  igen inden for t o uger. Vi har m odtaget  et  t ilbud på 83.000 kroner +  m om s for 

at  få retableret  de seneste ødelæggelser. Både adm inist rat ion og afdelingsbestyrelse i fsb 

Tingbjerg er enige om , at  det  er urim eligt  over for  de beboere, der via deres husleje betaler 

regningen, at  bruge yderligere m idler t il at  retablere kam eraer, der givet  vis ville blive ødelagt  

igen. Det  er vores opfat telse, beboerne allerede har betalt  langt  ud over det , der var forudsat  i 

den oprindelige aftale. 

 

Det  er  klart , at  den m anglende videoovervågning vægter negat ivt  i forhold t il beboernes 

opfat telse af t ryghed i Tingbjerg. Lige som  polit iet  m angler optagelserne t il deres 

efterforskning af krim inalitet  i det te om råde. Efter vores opfat telse vil det  være nødvendigt  at  

etablere ny videoovervågning, hvis m an ønsker om rådet  dækket . Ved at  sæt te evt . nye 

kam eraer høj t  på facader vendt  m od but ikstorvet , kan det  gøres m arkant  vanskeligere at  

udøve hærværk m od kam eraerne. Vi har m odtaget  et  t ilbud på en m inim um sløsning m ed 

opsæt telse af kam eraer på Ruten og en gavl i Midt fløjene t il overvågning af de m est  relevante 

om råder. En sådan løsning er prissat  t il 223.000 kr . +  m om s. Da der im idlert id som  nævnt  er 

tale om  overvågning af anden m ands ejendom , kan vi ikke bekoste udgiften. Vi håber, at  det  

via puljem idler eller på anden vis er m uligt  for Københavns Kom m une at  finde m idler t il 

opsætning af de nye kam eraer.  

 

Kh 

Flem ming 









Fra: ABM005@polit i.dk [mailto:ABM005@polit i.dk]   

Sendt: 17. februar 2014 15:18 

Til: Louise Nordskilde 

Cc: TLA017@polit i.dk 

Emne: Video i Tingbjerg 

 

Kære Louise, 

 

Hermed statement vedr. videoovervågningen i Tingbjerg: 

 

- Politiet finder video på Ruten meget nødvendig og anvendelig. Vi har gennem årene mange gange 

kunnet identificere gerningsmænd ud fra overvågningen, ligesom vi kan konstatere, at videoen 

giver beboerne tryghed (hvilket der for så vidt angår boligområder er fuldstændig evidens for), 

f.eks. havde vi inden video blev opsat mange gaderøverier på Ruten under arkaden, men så godt 

som dagen efter opsætningen ophørte disse gaderøverier, og der har stort set ikke været nogen 

siden (i flere år). 

- Politiet anbefaler derfor at der straks reetableres video i området, både af præventive årsager og af 

efterforskningsårsager. 

 

Med venlig hilsen 

Anders Bo Møller 

Polit ikom m issær 

Lokalpolit iet  NordVest  

7258 8273 
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